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ПРИЛОЖЕНИЕ 6
к приказу начальника

Канцелярии Президента

Республики Казахстан

от 3 мая 2018 года

                   № 18-42.3.3.7
Бюджетная программа

101 Администрация Президента Республики Казахстан
(код и наименование администратора бюджетной программы)
на 2018-2020 годы
Код и наименование бюджетной программы: 011 «Расширение прав и возможностей женщин в Республике Казахстан».
Нормативная правовая основа бюджетной программы: Указ Президента РК от 29 ноября 2005 года № 1677 «Об утверждении Стратегии гендерного равенства в Республике Казахстан на 2006-2016 годы», Указ Президента РК от 6 апреля 2007 года № 310 «О дальнейших мерах по реализации Стратегии развития Казахстана до 2030 года»,  постановление Правительства РК от 11 января 2012 года № 24  «План мероприятий на 2012-2016 годы по реализации Стратегии гендерного равенства в Республике Казахстан на 2006-2016 годы», Послание Главы государства народу Казахстана от 14 декабря 2012 года «Стратегия «Казахстан-2050 Новый политический путь состоявшегося государства», Послание Главы государства народу Казахстана от 11 ноября 2014 года «Нұрлы жол- путь в будущее», План мероприятий по реализации заключительных замечаний Комитета ООН о ликвидации дискриминации в отношении женщин по  объединенным третьим и четвертым докладам Республики Казахстан о ходе реализации Конвенции о ликвидации всех форм дискриминации в отношении женщин от 28 апреля 2015 года. №20-8/2831//3201.19.
Руководитель бюджетной программы: Начальник Канцелярии Президента Республики Казахстан  Касымбеков М.Б.
Вид бюджетной программы: 
в зависимости от уровня государственного управления: республиканский;
в зависимости от содержания: осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг;
в зависимости от способа реализации: индивидуальная;
текущая/развитие: текущая.
Цель бюджетной программы: содействие продвижению вопросов гендерного равноправия и практической реализации Заключительных замечаний Комитета ООН к докладу Казахстана о ходе реализации Конвенции о ликвидации всех форм дискриминации в отношении женщин в соответствии с международными обязательствами.
Конечные результаты бюджетной программы: В результате реализации проекта увеличится доля предприятий малого и среднего бизнеса, возглавляемых женщинами, на 3% и доля субъектов малого и среднего предпринимательства, возглавляемых женщинами, составит 45% от общей доли субъектов МСП. Повысится информированность женщин о своих правах на  7% от общего числа женщин.
Описание (обоснование) бюджетной программы: расходы направлены на обеспечение деятельности Национальной комиссии по делам женщин и семьи при Президенте Республики Казахстан
	Расходы по бюджетной программе, всего

	Расходы по бюджетной программе
	Единица измере-ния
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2016 
	2017 
	2018 
	2019
	2020

	 Расширение прав и возможностей женщин в Республике Казахстан
	тысяч тенге
	29 138
	29 138
	15 725
	-
	-

	Итого расходы по бюджетной программе
	тысяч тенге
	29 138
	29 138
	15 725
	-
	-


Код и наименование бюджетной подпрограммы:  006 «За счет софинансирования гранта из республиканского бюджета».
Вид бюджетной подпрограммы: 

в зависимости от содержания: осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг;
текущая/развитие: текущая.
Описание (обоснование) бюджетной подпрограммы: расходы направлены на проведение мероприятий по расширению прав и возможностей женщин в Республике Казахстан
	Показатели прямого результата
	Единица измере-ния
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2016 
	2017 
	2018 
	2019 
	2020 

	Количество проведенных мероприятий по вопросам семейного воспитания, пропаганде ценностей семьи и брака, женского  политического лидерства, развития женского предпринимательства, а также имплементации Конвенции о ликвидации всех форм дискриминации в отношении женщин

	ед.
	7
	9
	6
	-
	-

	Количество проведенных тренингов по повышению гендерной чувствительности общества
	ед.
	6
	5
	3
	-
	-

	
	
	
	
	
	
	

	Расходы по бюджетной подпрограмме
	Единица измере-ния
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2016
	2017 
	2018 
	2019 
	2020 

	 За счет софинансирования гранта из республиканского бюджета
	тысяч тенге
	24 513
	24 513
	15 725
	-
	-

	Итого расходы по бюджетной подпрограмме
	тысяч тенге
	24 513
	24 513
	15 725
	-
	-


Код и наименование бюджетной подпрограммы:  018 «За счет гранта»

Вид бюджетной подпрограммы: 

в зависимости от содержания: осуществление государственных функций, полномочий и оказание вытекающих из них государственных услуг;

текущая/развитие: текущая.
Описание (обоснование) бюджетной подпрограммы:  административное, техническое и финансовое сопровождение проекта для  достижения  реализации  в расширении прав и возможностей женщин, содействие участию женщин в организации и проведении Международной специализированной выставки «ЭКСПО-2017», имплементация международных договоров.

	Показатели 

прямого результата
	Ед. измерения
	Отчетный год
	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2016 
	2017 
	2018 
	2019 
	2020

	Количество сотрудников, осуществляющих сопровождение проекта
	ед.
	2
	2
	
	
	

	

	Расходы по бюджетной подпрограмме
	Единица измере-ния
	Отчетный год

	План текущего года
	Плановый период

	
	
	2016 
	2017 
	2018 
	2019 
	2020 

	 За счет гранта 
	тысяч тенге
	4625
	4625
	
	
	

	Итого расходы по бюджетной подпрограмме
	тысяч тенге
	4625
	4625
	
	
	



